
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 781 DEL 12/04/2022 
SEGRETARIO GENERALE

U.O. SUPPORTO ORGANI DI GOVERNO

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA'  - NOMINA NUOVI MEMBRI ORDINARI 

    Il Sindaco

IL SINDACO

Premesso che:

La Costituzione Italiana riconosce a tutti i cittadini pari dignità sociale ed eguaglianza davanti alla 
legge, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua, di religione, di opinioni politiche, di condizioni 
personali e sociali, individuando quale compito specifico della Repubblica la rimozione degli 
ostacoli di ordine economico e sociale;

Le Amministrazioni pubbliche devono svolgere un compito di promozione concreta del principio 
delle pari opportunità e della valorizzazione della differenza attraverso la rimozione di ogni forma di 
discriminazione;

Visto l’art 35 del vigente Statuto Comunale, che istituisce la Commissione Comunale per le Pari 
opportunità al fine di concorrere alla reale attuazione del principio di parità di genere, rinviando al 
regolamento comunale di partecipazione la disciplina del suo funzionamento;

Dato atto che la disciplina relativa alla Commissione delle Pari Opportunità è contenuta nel Titolo V 
del vigente Regolamento di Partecipazione, modificato in ultimo con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 130 del 29/12/2019;

Visto l’art. 44 del suddetto Regolamento che prevede che la Commissione sia composta da un 
numero massimo di 25 membri nominati dal Sindaco, di cui 20 membri ordinari, individuati sulla 
base della graduatoria delle autocandidature presentate a seguito di avviso pubblico;

Visto il Decreto dirigenziale N. 2452 del 20/10/2021 con cui il Segretario Generale ha approvato 
l’avviso pubblico per l’integrazione delle autocandidature di soggetti interessati a partecipare alla 
Commissione Pari Opportunità;

Visto il verbale della seduta del 25/03/2022 della Commissione di Valutazione delle 
autocandidature a componente della CPO (commissione prevista dall’art. 45 del Regolamento di 
Partecipazione), che ha stilato una graduatoria delle candidature pervenute all’Ente nei termini 
previsti dal suddetto avviso pubblico e formalmente ammissibili ai sensi dell’art. 46 del medesimo 
Regolamento;



Dato atto che la Commissione di Valutazione ha attribuito i punteggi attenendosi ai criteri 
individuati dalla 1° Commissione Consiliare “Promozione della comunità” nella seduta del 
22/01/2020 e che la graduatoria delle autocandidature a componente della CPO risulta così come 
indicata nel verbale della del 25/03/2022, che costituisce parte integrante del presente atto;

Visto il proprio Decreto N. 1671 del 24/09/2020 con cui si nominavano i 20 membri ordinari della 
CPO;

Riscontrata la necessità di integrare la Commissione per le Pari Opportunità, attingendo dalla 
sopraccitata graduatoria, a seguito delle dimissioni di 9 membri ordinari della CPO;

DISPONE

Di nominare come membri ordinari della Commissione Pari Opportunità del Comune di Rosignano 
Marittimo i seguenti candidati, riportati in ordine alfabetico:

1. Chiellini Elena
2. Di Murro Marina
3. Mariani Donatella
4. Panicucci Cristina
5. Peccianti Cecilia
6. Piromallo Sara
7. Ricciardulli Serena
8. Tocchi Anna
9. Trivelli Sara

Di integrare la composizione della Commissione per le Pari Opportunità, con i nuovi membri 
ordinari sopra indicati, non appena il Consiglio Comunale avrà preso atto del presente decreto di 
nomina.

   Il Sindaco
   DANIELE DONATI / ArubaPEC S.p.A.


